Протокол № 1
заседания Дисциплинарной комиссии Судейского комитета РФС

город Москва, пятое апреля 2017 года

Присутствовали:    Мартынов С.Н.

Баскаков Ю.В.

Верхолетов К.Е.

Рейзер Ю.Л. (секретарь)

Кворум: 100%.

Председатель комиссии: Мартынов С.Н.

Предмет рассмотрения
Информация начальника отдела судейства ДСИ РФС Верхолетова К.Е. об отсутствии отметки в протоколе матча ФОНБЕТ Первенства России среди клубов ФНЛ «Факел» (Воронеж) – «Кубань» (Краснодар), состоявшегося 01 апреля 2017 г., главного судьи матча Арсланбекова Т.Р. об оскорбительных выражениях и о непристойном поведении по отношению к судье главного тренера команды «Факел» (Воронеж) Гусева П.П.
Постановление
Заслушав информацию члена комиссии Верхолетова К.Е. и рассмотрев рапорт судьи Арсланбекова Т.Р., члены комиссии единогласно постановили:

Согласно п.2.6 Дисциплинарного кодекса футбольного арбитра РФС за фальсификацию, намеренное внесение/невнесение в протокол матча каких – либо записей, не соответствующих фактическим обстоятельствам прошедшей игры, не связанных с оказанием прямого или косвенного воздействия на судей; сокрытие фактов инцидентов, конфликтов, хулиганского поведения игроков, официальных лиц матча, зрителей, дисквалифицировать Арсланбекова Т.Р. до конца сезона.
___________________(Мартынов С.Н.)
___________________(Баскаков Ю.В.)

___________________ (Верхолетов К.Е.)